

Uusien opettajien palkkaaminen

Espoon kaupunki on päättänyt, että ensi lukuvuonna uudet opettajat palkataan vasta suunnittelupäivästä alkaen (aiemmin palkattu 1.8. lähtien). Samoin toimitaan myös tammikuussa työnsä aloittavien opettajien osalta. Menettely koskee sekä toistaiseksi voimassa olevaan että määräaikaiseen palvelussuhteeseen otettavia päätoimisia opettajia. Alun perin Kauniaisten kaupunki oli päättänyt samanlaisesta menettelystä, mutta sittemmin luopui siitä. Tällä Kauniainen saanee selvän kilpailuedun rekrytoidessaan uusia opettajia. Erityisesti ruotsinkielisellä puolella ja muilla työvoimavajealueilla tämä tulee hankaloittamaan Espoon rekrytointia.

Espoon ja Kauniaisten opettajien ammattiyhdistys tuo esille seuraavia seikkoja, jotta päätös kumottaisiin:

Oikeusturvaan liittyvät seikat:

- 1) Koska opettajalla ei ole laillista oikeutta tutustua oppilaita koskeviin tietoihin tai työnantajalla oikeutta luovuttaa tietoja ennen kuin palvelussuhde on voimassa, eivät rehtorit voi luovuttaa tietoja syyllistymättä salassa pidettävien tai luottamuksellisten tietojen antamiseen.
- 2) Mikäli uusi työntekijä tulee työpaikalle ennen palvelussuhteen alkamista, työnantajan ottamat vakuutukset eivät ole voimassa.

Pedagogiset seikat:

Perehdytys tekee uudesta työntekijästä nopeasti osan työyhteisöä, lisää turvallisuuden tunnetta ja työviihtyvyyttä. Opettajan täytyy perehtyä etukäteen koulunpitoon, tuleviin oppilaisiinsa sekä koulun turvallisuuskäytäntöihin, jotta oppilaiden hyvinvointi ei vaarantuisi ja oppiminen sujuisi mutkattomasti alusta lähtien.

Tärkeää huomioitavaa:

- Opettajan palkkaus on kokonaisuus, jossa palkka on kohdistettu koko vuodelle.
- Uuden opettajan palkkaamisajankohdan muutos kohdistuu pääasiassa yhteen ryhmään, nuoriin opettajiin.
- Espoo on perinteisesti profiloitunut hyvänä koulutuskaupunkina. Opettajan uusi, myöhennetty palkkausajankohta rikkoo tämän kuvan. Myös työnantajakuva tämä heikentää olennaisesti varsinkin, kun tätä kautta saadut säästöt eivät ole kovinkaan suuria.

Espoossa 13.2.2015

Espoon ja Kauniaisten opettajien ammattiyhdistys

Heli Haaro
puheenjohtaja

Matti Kangasniemi
sihteeri

Tiedoksi suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta, kaupunginjohtaja